
                                                                       

                                                  
 

 

       АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от   27.03.2020  года                                                                                           № 358 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 
муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Шекснинского  

муниципального района на 2021-2025 годы» 
 
 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьёй  32.1  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие 

изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. в строке  «Наименование подпрограмм программы» слова 

«Подпрограмма 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Шекснинского 

района на 2021-2025 годы» заменить словами «Подпрограмма 2 «Комплексное 

развитие сельских территорий Шекснинского муниципального района на 

2021-2025 годы»; 

1.1.2. строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить 

в следующей редакции:   

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы за счет средств бюджета района на 2021-2025 

годы составляет 16453,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3520,0 тыс. руб.; 

2022 год – 3520,0 тыс. руб.; 

2023 год – 3137,8 тыс. руб.; 

2024 год – 3137,8 тыс. руб.; 

2025 год – 3137,8 тыс. руб. 

  ». 



2 

 

1.2. Абзац первый раздела 3 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы развития агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы за счет средств бюджета района 

составляет 16453,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021  год – 3520,0 тыс. руб.; 

2022 год – 3520,0 тыс. руб.;   

2023 год – 3137,8 тыс. руб.;   

2024 год – 3137,8 тыс. руб.;  

2025 год – 3137,8 тыс. руб.». 

1.3. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции  согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

1.4.  Абзац 3 раздела 5 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

«В состав муниципальной программы включены следующие 

подпрограммы: 

1) подпрограмма 1 «Содействие в развитии сельскохозяйственного 

производства на территории Шекснинского муниципального района 

на 2021-2025 годы» (Приложение 5 к муниципальной программе); 

2) подпрограмма 2  «Комплексное развитие сельских территорий 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

(Приложение 6  к муниципальной программе); 

3) подпрограмма  3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы на 2021-2025 годы» (Приложение 7 к муниципальной 

программе)».  

1.5. В паспорте Подпрограммы 1 строку «Объёмы бюджетных 

ассигнований  подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы за счет средств бюджета района 

составляет  1128,0 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 129,0 тыс. руб.; 

2022 год – 129,0 тыс. руб.; 

2023 год – 290,0 тыс. руб.; 

2024 год – 290,0 тыс. руб.; 

2025 год – 290,0 тыс. руб. 

                                                                                                                            ». 

1.6. Абзац два раздела 3 Подпрограммы 1изложить в новой редакции: 

«Объем средств за счет средств  бюджета района на реализацию 

подпрограммы составляет 1128,0 тыс. рублей,  в том числе  по годам: 

2021 год –  129,0 тыс. руб.; 

2022 год –  129,0 тыс. руб.; 

2023 год –  290,0 тыс. руб.; 

2024 год –  290,0 тыс. руб.; 

2025 год –  290,0 тыс. руб.». 



3 

 

1.7. Приложение 3 и 4 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно Приложениям 3 и 4 к настоящему постановлению. 

1.8. В Подпрограмме 2 «Устойчивое развитие сельских территорий 

Шекснинского района на 2021-2025 годы» (Приложение 6 к муниципальной 

программе): 

1.8.1. наименование Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Комплексное развитие сельских территорий Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы»; 

1.8.2. в паспорте Подпрограммы 2: 

строку «Наименование Подпрограммы 2»  изложить в следующей 

редакции: 

«Подпрограмма 2 «Комплексное развитие сельских территорий 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы »; 

строки «Задачи Подпрограммы 2», «Целевые индикаторы и показатели 

Подпрограммы 2», «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» и 

«Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Задачи 

Подпрограммы 2 

- улучшить жилищные условия граждан, проживающих в 

сельской местности;  

- повысить уровень комплексного обустройства объектами 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 

сельских территорий  Шекснинского муниципального 

района 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Подпрограммы 2 

- ввод (приобретение) жилья для граждан,  проживающих в 

сельских поселениях района;  

- общее количество семей, улучшивших жилищные условия; 

 - ввод в действие распределительных газовых сетей; 

- ввод в действие локальных  водопроводов 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

Подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы на 2021-2025 годы за счет средств бюджета 

района составляет 1891,3 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 659,0 тыс. руб.; 

2022 год – 659,0 тыс. руб.; 

2023 год – 191,1 тыс. руб.; 

2024 год – 191,1 тыс. руб.; 

2025 год – 191,1 тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 2 

-  ввод в действие (приобретение) в 2021-2025 годах           

990 кв.м  жилья для граждан, проживающих в сельских 

поселениях района; 

- улучшение жилищных условий 15 сельских семей; 

- ввод в действие  1 км распределительных газовых сетей; 

- ввод в действие  1 км локальных  водопроводов 

                                                                                                                              ». 

 

 



4 

 

1.8.3. в разделе 2 Подпрограммы 2: 

1.8.3.1. первый абзац изложить в новой редакции: 

«Приоритетными направлениями в сфере реализации подпрограммы 2 

являются: 

- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельских 

поселениях района; 

- комплексное обустройство сельских поселений района объектами 

социальной, инженерной и транспортной  инфраструктур»; 

1.8.3.2. третий абзац изложить в новой редакции: 

«Для достижения цели необходимо решить следующие задачи: 

- улучшить жилищные условия граждан, проживающих в сельской 

местности; 

- повысить уровень комплексного обустройства объектами социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур сельских территорий 

Шекснинского муниципального района»; 

1.8.3.3. девятый абзац изложить в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы 2 позволит: 

- ввести в действие в 2021-2025 годах 990 кв.м жилья для граждан, 

проживающих в сельских поселениях района ; 

- улучшить жилищные условия 15 сельских семей; 

- ввести в действие 1 км распределительных газовых сетей; 

- ввести в действие 1 км локальных водопроводов».  
1.8.4. Приложение 1 к Подпрограмме 2 «Сведения о показателях 

(индикаторах) подпрограммы 2 муниципальной программы» изложить в новой 

редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению; 

1.8.5. в Приложении 2 к Подпрограмме 2 «Сведения о порядке сбора 

информации и методике расчета целевого показателя (индикатора) 

подпрограммы 2 муниципальной программы» пункты два и четыре 

исключить;  

1.8.6. в разделе 3 Подпрограммы 2:  

1.8.6.1. в абзацах два, четыре и тринадцать исключить слова «в том 

числе молодых семей и молодых специалистов»; 

1.8.6.2. девятый абзац изложить в новой редакции «Общий объем 

финансирования Подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет  

1891,3 тыс. рублей,  в том числе по годам: 
2021 год -  659,0 тыс. рублей; 

2022 год -  659,0 тыс. рублей; 

2023 год -  191,1 тыс. рублей; 

2024 год -  191,1 тыс. рублей; 

2025 год -  191,1 тыс. рублей»; 

1.8.7. Приложения 3 и 4 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно Приложениям  6 и 7 к настоящему постановлению. 

1.9. В паспорте Подпрограммы 3 строку «Объёмы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

 

 



5 

 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы 3 из средств  бюджета района 

составляет  13434,1 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год –  2732,0 тыс. руб.; 

2022 год –  2732,0 тыс. руб.; 

2023 год –  2656,7 тыс. руб.; 

2024 год –  2656,7 тыс. руб.; 

2025 год –  2656,7 тыс. руб. 

  ». 

1.10. третий абзац  раздела 3 Подпрограммы 3изложить в новой 

редакции: 

«Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы в 2021-

2025 годах составит за счёт средств бюджета района 13434,1 тыс.рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год -  2732,0 тыс. рублей; 

2022 год -  2732,0 тыс. рублей; 

2023 год -  2656,7 тыс. рублей; 

2024 год -  2656,7 тыс. рублей; 

2025 год -  2656,7 тыс. рублей». 

1.11. Приложения 3 и 4 Подпрограммы 3 изложить в новой редакции 

согласно Приложениям 8 и 9 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Руководителя администрации Шекснинского  

муниципального района                                                                        О.В. Глебова 



6 

 

                                                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от  27.03.2020 года   №  358 

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                    «Приложение 1 

                                                                                                                                                     к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители              

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего за 2021-

2025 годы 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего                      3520,0 3520,0 3137,8 3137,8 3137,8 16453,4 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского 

муниципального района 

 

2861,0 2861,0 2946,7 

 

2946,7 2946,7 14562,1 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

659,0 659,0 191,1 191,1 191,1 1891,3 

                                                                                                                                                                                                                     ». 

 

 

 

 

 



7 

 

                                                                                                                                                    Приложение 2 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от  27.03.2020 года  № 358 

                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                    «Приложение 2 

                                                                                                                                                    к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и 

сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год  2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего по муниципальной программе                     16927,0 16927,0 8403,8 8403,8 8403,8 59065,4 
бюджет района 3520,0 3520,0 3137,8 3137,8 3137,8 16453,4 
федеральный бюджет         7142,4 7142,4 956,4 956,4 956,4 17154,0 
областной бюджет           4627,5 4627,5 2672,5 2672,5 2672,5 17272,5 
внебюджетные источники 1637,1 1637,1 1637,1 1637,1 1637,1 8185,5 

                                                                                                                                                                                                            ». 

 

 

 

                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 



8 

 

                                                                                                                                                    Приложение 3 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от  27.03.2020 года   №  358 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 3 

                                                                                                                                                     к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год  2023 год  2024 год 2025 год Итого 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1   Всего 129,0 129,0 290,0 290,0 290,0 1128,0 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

129,0 129,0 290,0 290,0 290,0 1128,0 

Основное 

мероприятие 1 

Стимулирование 

роста 

профессионального 

мастерства 

работников 

сельскохозяйствен- 

ного производства 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

37,0 37,0 110,0 110,0 110,0 404,0 

мероприятие 1.1 Проведение 

ежегодного 

районного конкурса 

операторов 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

4,0 4,0 20,0 20,0 20,0 68,0 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

машинного доения 

коров 

мероприятие 1.2 Проведение 

ежегодного 

районного конкурса 

техников по 

искусственному 

осеменению 

животных 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

4,0 4,0 20,0 20,0 20,0 68,0 

мероприятие 1.3 Проведение 

районного конкурса 

пахарей 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 60,0 

мероприятие 1.4 Подведение итогов 

смотра-конкурса на 

лучшее хранение 

сельскохозяйствен-  

ной техники 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

5,0 5,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

мероприятие 1.5 Проведение 

ежегодного 

районного конкурса 

качества молока-

сырья «Лучшее 

молоко» 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

4,0 4,0 20,0 20,0 20,0 68,0 

мероприятие 1.6 Проведение 

районного конкурса 

пчеловода 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 70,0 

мероприятие 1.7 Участие в областном 

конкурсе «Тарнога – 

Управление 

сельского 

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 30,0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

столица меда 

Вологодского края» 

хозяйства и 

продовольствия 

Основное 

мероприятие 2 

Повышение 

престижности труда 

сельских 

тружеников 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствии 

92,0 92,0 180,0 180,0 180,0 724,0 

мероприятие 2.1 Ежегодное 

подведение итогов 

районного 

соревнования к Дню 

работников 

сельского хозяйства 

и 

перерабатывающей 

промышленности 

среди 

животноводческих 

ферм, 

внутрихозяйствен- 

ных подразделений 

(звеньев), цехов 

механизации 

сельхозпредприятий 

предприятий 

пищевой и 

перерабатывающей 

промышленности, 

подразделений 

предприятий, 

обслуживающих 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

70,0 70,0 150,0 150,0 150,0 590,0 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

агропромышленный 

комплекс 

мероприятие 2.2 Ежеквартальное 

подведение итогов 

соревнования среди 

коллективов 

молочно-товарных 

ферм 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

12,0 12,0 20,0 20,0 20,0 84,0 

мероприятие 2.3 Проведение 

сельскохозяйствен- 

ной ярмарки 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

10,0 

 

10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

                                          ». 

 

 

                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

                                                                                                                                                    Приложение 4 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от 27.03.2020 года    № 358 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 4 

 к подпрограмме 1 

                                     

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских 

и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год  2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме 1                     129,0 129,0 290,0 290,0 290,0 1128,0 

бюджет района 129,0 129,0 290,0 290,0 290,0 1128,0 

федеральный бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты городских и 

сельских поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

         ». 

                                                                                            

 

 

                                                         

 

 

 

 



13 

 

                                                                                                                                                    Приложение 5 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от  27.03.2020 года  №  358 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 1 

 к подпрограмме 2 

 

 Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 2 муниципальной  программы 

№ 

пп 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора (показателя) 

Единица 

измерения 

Значения индикатора (показателя) 

2017 год 

Факт 

2018 год 

Факт 

 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

 

Улучшить жилищные 

условия граждан, 

проживающих в сельской 

местности  

Ввод (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих в сельских 

поселениях района 

кв.м 0 246,5 198 198 198 198 198 

Общее количество семей, 

улучшивших жилищные 

условия  

семей 2 2 3 3 3 3 3 

2 Повысить уровень 

комплексного обустройства 

объектами социальной 

инженерной и транспортной 

инфраструктур сельских 

территорий  Шекснинского 

муниципального района 

Ввод в действие 

распределительных 

газовых сетей  

км 0,4 0 1 0 0 0 0 

Ввод в действие 

локальных водопроводов 

км 0 0 1 0 0 0 0 

                                 ». 

 

 



14 

 

                                                                                                                                                    Приложение 6 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от  27.03.2020 года   №  358 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 3 

                                                                                                                                                     к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 

год 

2022 

год 

 2023 

год  

2024 

год 

2025 

год 

итого 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 2   Всего 659,0 659,0 191,1 191,1 191,1 1891,3 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

659,0 659,0 191,1 191,1 191,1 1891,3 

Основное 

мероприятие 1 

Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

300,0 300,0 191,1 191,1 191,1 1173,3 

Мероприятие 1.1 Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

300,0 300,0 191,1 191,1 191,1 1173,3 

Основное 

мероприятие 2 

Комплексное обустройство 

объектами социальной,  

инженерной и транспортной 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

359,0 359,0 0,0 0,0 0,0 718,0 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

инфраструктур населённых 

пунктов, расположенных  в 

сельской местности 

района 

Мероприятие 2.1 Строительство локальных сетей 

водоснабжения в сельской 

местности,   

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

359,0 0,0 0,0 0,0 0,0 359,0 

Мероприятие 2.1.1 Строительство водопровода к 

новостройкам в д. Прогресс 

сельского поселения 

Никольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

359,0 0,0 0,0 0,0 0,0 359,0 

Мероприятие 2.2 Строительство 

распределительных сетей 

газопровода  

в сельской местности, включая 

авторский и технический 

надзор, кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана, страхование 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 359,0 0,0 0,0 0,0 359,0 

Мероприятие 2.2.1 Строительство 

распределительного 

газопровода в 

 с. Чаромское сельского 

поселения Сиземское 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 359,0 0,0 0,0 0,0 359,0 

                                                                                                                                                                                                                         ». 



16 

 

                                                                                                                                                    Приложение 7 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от  27.03.2020 года    №  358 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 4 

                                                                                                                                                     к подпрограмме 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района,  

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 

год 

2022 

год 

 2023 

год  

2024 

год 

2025 

год 

итого 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 

2  

 Всего 14066,0 14066,0 5457,1 5457,1 5457,1 44503,3 

в том числе за счет 

средств: 

      

федеральный бюджет 7142,4 7142,4 956,4 956,4 956,4 17154,0 

областной бюджет 4627,5 4627,5 2672,5 2672,5 2672,5 17272,5 

бюджет района 659,0 659,0 191,1 191,1 191,1 1891,3 

внебюджетные источники 1637,1 1637,1 1637,1 1637,1 1637,1 8185,5 

Основное 

мероприятие 1 

Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности  

Всего 5566,0 5566,0 5457,1 5457,1 5457,1 27503,3 

в том числе за счет 

средств: 

      

федеральный бюджет 956,4 956,4 956,4 956,4 956,4 4782,0 

областной бюджет 2672,5 2672,5 2672,5 2672,5 2672,5 13362,5 

бюджет района 300,0 300,0 191,1 191,1 191,1 1173,3 

внебюджетные источники 1637,1 1637,1 1637,1 1637,1 1637,1 8185,5 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

1.1 

Субсидии  на 

строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности 

Всего 5566,0 5566,0 5457,1 5457,1 5457,1 27503,3 

в том числе за счет 

средств: 

      

федеральный бюджет 956,4 956,4 956,4 956,4 956,4 4782,0 

областной бюджет 2672,5 2672,5 2672,5 2672,5 2672,5 13362,5 

бюджет района 300,0 300,0 191,1 191,1 191,1 1173,3 

внебюджетные источники 1637,1 1637,1 1637,1 1637,1 1637,1 8185,5 

Основное 

мероприятие 2 

Комплексное 

обустройство объектами 

социальной, инженерной 

и транспортной 

инфраструктур 

населённых пунктов, 

расположенных  в 

сельской местности 

Всего 8500,0 8500,0 0,0 0,0 0,0 17000,0 

в том числе за счет 

средств: 

      

федеральный бюджет 6186,0 6186,0 0,0 0,0 0,0 12372,0 

областной бюджет 1955,0 1955,0 0,0 0,0 0,0 3910,0 

бюджет района 359,0 359,0 0,0 0,0 0,0 718,0 

Мероприятие 

2.1 

Строительство локальных 

сетей водоснабжения в 

сельской местности,   

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана 

Всего 8500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8500,0 

в том числе за счет 

средств: 

      

федеральный бюджет 6186,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6186,0 

областной бюджет 1955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1955,0 

бюджет района 359,0 0,0 0,0 0,0 0,0 359,0 

Мероприятие 

2.1.1 

Строительство 

водопровода к 

новостройкам в                  

д. Прогресс сельского 

поселения Никольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего 8500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8500,0 

в том числе за счет 

средств: 

      

федеральный бюджет 6186,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6186,0 

областной бюджет 1955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1955,0 

бюджет района 359,0 0,0 0,0 0,0 0,0 359,0 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

2.2 

Строительство 

распределительных сетей 

газопровода  

в сельской местности, 

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана, страхование 

Всего 0,0 8500,0 0,0 0,0 0,0 8500,0 

в том числе за счет 

средств: 

      

федеральный бюджет 0,0 6186,0 0,0 0,0 0,0 6186,0 

областной бюджет 0,0 1955,0 0,0 0,0 0,0 1955,0 

бюджет района 0,0 359,0 0,0 0,0 0,0 359,0 

Мероприятие 

2.2.1 

Строительство 

распределительного 

газопровода в 

 с. Чаромское сельского 

поселения Сиземское 

Всего 0,0 8500,0 0,0 0,0 0,0 8500,0 

в том числе за счет 

средств: 

      

федеральный бюджет 0,0 6186,0 0,0 0,0 0,0 6186,0 

областной бюджет 0,0 1955,0 0,0 0,0 0,0 1955,0 

бюджет района 0,0 359,0 0,0 0,0 0,0 359,0 

  ». 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

                                                                                                                                                    Приложение 8 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от  27.03.2020 года   №  358 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 3 

                                                                                                                                                    к подпрограмме 3 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 

           муниципальной программы за счёт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрогра

мма 3  

 Всего 2732,0 2732,0 2656,7 2656,7 2656,7 13434,1 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

2732,0 2732,0 2656,7 2656,7 2656,7 13434,1 

Основное 

мероприя- 

тие 1.1 

Выполнение 

функций 

Управлением 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

2732,0 2732,0 2656,7 2656,7 2656,7 13434,1 

           ». 

 

 

 

 

 



20 

 

                                                                                                                                                    Приложение 9 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от  27.03.2020 года   №  358 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 4 

                                                                                                                                                    к подпрограмме 3 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и 

сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 3 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме 3                     2732,0 2732,0 2656,7 2656,7 2656,7 13434,1 

бюджет района       2732,0         2732,0 2656,7 2656,7 2656,7 13434,1 

федеральный бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты городских и 

сельских поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

               ». 

 


